[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
 «Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
      Президиум                                                                                                Тöргизи
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2019 года                    с. Майма                                          30-П
О созыве и повестке очередной 8-й сессии

Майминского районного Совета депутатов 4-го созыва.

В соответствии со ст. 4 Регламента, Президиум Майминского районного Совета депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Созвать очередную 8-ю сессию Майминского районного Совета депутатов «31» мая 2019 года в 10:00 час. в здании Администрации муниципального образования «Майминский район».
2.   Утвердить повестку очередной 8-й сессии Майминского районного Совета депутатов:
1.   Информация об итогах отопительного сезона и плане мероприятий по проведению ремонтных работ в системе жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Майминский район».
Докладывает: Удалов Владимир Иванович  - И.о. Первого Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Майминский район».
2.  Информация о подготовке к летней оздоровительной кампании детей муниципального образования «Майминский район».

Докладывает: Абрамова Ольга Юрьевна – Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Майминский район».
3.  Информация о мероприятиях по подготовке и ремонту образовательных учреждений  к новому учебному году в муниципальном образовании «Майминский район».
4. Докладывает: Абрамова Ольга Юрьевна – Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Майминский район».
5.  О принятии Администрацией муниципального образования «Майминский район» части полномочий Администраций сельских поселений муниципального образования «Майминский район» по порядку ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также порядок определения общей площади предоставляемого жилого помещения по договору социального найма.

Докладывает: Абрамова Ольга Юрьевна -  Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Майминский район».
6.  Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Майминском районе, порядка определения размера платы за их оказание».

Докладывает: Сельбикова Олеся Саиасиевна – Начальник отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «Майминский район».

7.  О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, принятый решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01. Докладывает: Петрова Олеся Сергеевна  - Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов.
8.  О признании утратившими силу некоторых решений Майминского районного Совета депутатов.

Докладывает: Петрова Олеся Сергеевна  - Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов.
Председатель Майминского районного
Совета депутатов                                                                                          И.В. Ударцев